Surena.

Surene laudes

Seleucia.

Detegit̄ dolus
Abari.

PARTICIVS

Artabaxo armeno nunciū aduenissent: qui regē ingenti praelio detineri dicerent Orode in illū irruente auxilium Crasso mittere nō posse suadere ut ad eū se cōuerteret: ut una cū Armeniis in Orodē bellū gereret. Sin autē id negligeret p̄ficisci continue & castrametari equis puia euitantē loca & colles eligentē Crassus ob irā nihil scribere dignatus hoc solū uerbis respōdit Armeniā ne nūc quidē getē agere. Cæteru cū ad eū rediisset Artabaxū p̄ditionis pœnas daturū esse. Quib⁹ uerbis subiratus Cassius: & qui cū illo erant Crassum in legatos sæuientē admonitionibus lenire priuatim uero Abaro insurgētes dicere. Quæ te fors infœlix ad nos detulit mortaliū pessime quibus pharmacis: ac ueneficiis Crassum impulisti in solitudinē tā uastā: ac p̄fundā dispergentē copias uia ingredi numidis latronibus potius q̄ Romano duci cōgruentē. Ad quæ Abarus uir falax: ac uariis se subiiciēs eos hortabat̄ suadebatq; p̄modicū pati: ac tolerare: deinde ad milites decurrens: ac nō nunq̄ auxilio assistens risu adoriebat̄ & salibus uos p̄ cāpaniā iter facere fortalīe creditis fontes & flumina umbrasq; nemoꝝ nec nō balnea & hospitia assueti petere nū recordamini inter arabū & Assirioꝝ fines p̄ficisci? Sic Abarus Romanos pedagogi in mortē corripiebat: cū cæteris prius q̄ eius p̄ditio inotesceret adequitās nō latuit tñ Crassum. Cæterum hoc illi p̄suadebat q̄ plura faceret ut terrorē incuteret hostibus. Ferunt die illa Crassum nō ut Romanis imperatoribus mos fuit purpurea ornatum ueste sed nigra idutū p̄cessisse eāq; cū animaduertisset imutasse. Ex signis etiā nōnulla ueluti infixā uix magno labore ab efferētibus trahi potuisse. Qua ex causa irridēs Crassus agmen p̄perare iussit phalangēq; equitatuī pariter accedere quoad nō nulli speculatū missi alios ab hostibus interfectos esse se ipsos uix eorū manus effugisse dicerēt aduētare illico eos in pugnā paratos ingētī multitudine audaciaq; cōsisos. Quo nūcio cōmoti omnes ipse etiā Crassus uehēmter cœpit trepidare. Sūma igit̄ festinatiōe uec admodū cōstāter milites in aciē eduxit. Et primū qdē ut Cassio uisū ē phalangē leuius armatā in mediū extēdēs ne circūueniri ab hostib⁹ posset equibus cornua firmauit: deinde imutato cōsilio in unū reducēs duplici munimēto cōnexuit & quadrata p̄fundaq; multitudie stipatā in. xii. acies disposuit quæ siugulæ latera attingerēt: iuxta aciē uero turmā equitū locauit sic ut nulla earū auxilio equitum careret: sed ab omni latere eodē munimēto contactæ essent. Ex cornibus alterū Cassio alterū Crasso iuniori dedit ipse in medio cōstitit. Eoq; modo exercitū deducens ad riuū peruenit qui Balissus dicitur haud quāq; uberibus fluentē aquis gratū tamen militibus in tāta soli siccitate & ardore iuxta aliam difficilē aquisq; carentem itinerationē. Præfectorum igitur plurimis eo in loco manendum uidebatur sustinēdū que per noctem & quoad potis esset hostium ordines multitudinemq; dignoscendam demum cum illucesceret in eos ducēdum. Interim Crasso iuniori & equitibus qui cum illo erant edictum: ut iter agerent seque ad pugnam præpararent: qua ex re elatus ille in ordine adhuc stātes si qui indi-